Republika e Kosovés
Komuna Istog
Drejtoria Komunale e Arsimit

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHIJETE (10)
NE GJIIMNAZEVIN , HAXHI ZEKA” DHE SHKOLLEN E MESME
TEKNIKE ,, MITHAT FRASHERI”

VITIN SHKOLLOR 2014/2015
ISTOG, 16.06.2014 — Nr .Protokolit 1800

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-té, né gjimanzin ,,Haxhi Zeka” né [stog, né
shkolléen e mesme teknike ., Mirthat Frasheri® Gurrakoc si dhe paralelen e ndaré
fizike ,,Rudina” né Burgun e Dubravés, pér vitin shkollor 2014/15, mund t& konkurojné
kandidatét, t€ cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé té vjetér se 17
vjeg.

Nxénésit, té cilét e kané mbaruar klasén e 9"t jashté Kosovés., obligohen ta béjné
nostrifikimin e déftesave né MASHT dhe pastaj té konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér té konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& né gjimnaze dhe Shkollén e
Mesme Teknike, duhet t& paragesin kéto dokumente:

Fletéparaqitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkurron)

Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s¢ mesme t& ulét (6-9) dhe

Certifikatén e lindjes.



3. Afatii paragqitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2014/2015,
béhet mé datén 18,19 dhe 23 qershor né lokalet e shkollés amé (nxénésit qe deshirojn té
regjistrohen né gjimnazin ,,Haxhi Zeka™ aplikimin duhet ta bé&jné né sallén e gjelbért Shtepia e
Kulturés né Istog pér arsye t€ renovimit t& shkollés),duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 24.06.2014
Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t€ cilét nuk jané pranuar do t& béhet prej 25.06.2014.
Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka té drejté, brenda
24 oréve, nga koha e shpalljes sé rezultateve t'i parages ankesé drejtorisé sé shkollés, Drejtorisé
Komunale t€ Arsimit dhe né raste t€ jashtézakonshme edhe MASHT - komisionit pér ankesa.

A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t’i plotésojé kéto Kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (25%) 25 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare né test (15%) 15 piké
3. Numri i pikéve nga testi (60%) 60 piké

Nxé&nési maksimalisht mund t’i fitojé 100 piké.

1. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (kl. 6,7.8,9) mund t'i fitojé
maksimalisht 25 piké.
Formula pér llogaritjen e pikéve té suksesit &shté:

Suksesi (kl.6+ ki.7 + ki.8 + k1.9)
4

% =25

2. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i léndéve prioritare, maksimalisht mund t'i fitojé 15 piké
(p-sh 3 1€ndé € profilit t& caktuar shumé&zohet mé mesataren e notave té€ kl. 6 — 9 t& (3+5+5+5) =
20;20:4=5)
mesatarjae léndés (1) + mesatarja eléndés (II) + mesatarja e léndés (111) .
3

3=15 piké

Kur né profilin e caktuar kérkohen vetém dy 1éndé ateheré: 2 X 5 = 10 né kété rast vlera e fituar
shumézohet me 1.5.

mesatarjaeléndés (1) + mesatarja e léndés (1)
X
2

3=15 pike



1. Kriteri i suksesit té notave né léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e léndéve: fiziké, kimi, biologji sé paku
duhet € jeté 4 (katér) si dhe 40% té pikéve nga léndét prioritare né test (10 piké nga
léndet fiziké, kimi dhe biologji)

* Gjimnazi i shkencave shogérore - Mesatarja e léndéve: histori, gjeografi, edukaté
qytetare s€ paku duhet t€ jeté 4 (katér) si dhe 40% té pikéve nga léndét prioritare né test
(10 piké nga léndet histori dhe gjeografi)

* Gjimnazi matematiké - informatiké - Mesatarja e léndéve: matematiké. teknologji
informative s¢ paku duhet té jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve nga léndét prioritare né
test (10 piké nga lénda e matematikeés)

p.sh pér tri lénde: 7 G)F B‘Olog:;f’ () P () 34 ;‘ ia: Y % —4

Matematiké (3) + T.Informative (5) _ 3+ 8 4
2 2 2

pér dy 1éndé:

B. Pérmbajtja e testit — numri i kérkesave (pyetjeve) sipas léndéve:

I. Shkencat natyrore:

1 Fiziké 9 pike
2. Kimi 8 piké
3.Biologji 8 piké  (Gjithsej 25 piké)

II. Shkencat shogérore:
1. Gjeografi 12 piké
2. Histori 13 piké&
(Gjithsej 25 piké)

II1. Matematiké-Informatiké:
1. Matematiké 20 pikeé
2. informatiké 5 piké
(Gjithsej 25 piké)



2. Renditja e 1éndéve me prioritet sipas drejtimeve té gjimnazeve:

L. Gjimnazi matematiké- informatiké:
1. Matematiké- 25
2. Shkencat natyrore 25
3. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
4. Shkencat shogérore 25

11 Gjimnazi shkencat e natyrés:
1. Shkencat e natyrés 25
2. Matematiké 25
3. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
4. Shkencat shogérore 25

III.  Gjimnazi shogéror:
1. Shkenca shogérore 25
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
3. Matematiké 25
4. Shkenca natyrore 25

25 x 1.2 =30 piké
25 x 0.6 =15 piké
25x 0.4 =10 piké
25x0.2= 5piké

Totali = 60 piké

25 x 1.2 =30 piké
28 x 0.6~ 15 pik#

25x 0.4 =10 pike
25% 0.2 =5 piké
Totali = 60 piké

25'x 1.2 =30 pik&
25x 0.6 =15 pike
25x 0.4 =10 piké
25x 0.2 =5 piké
Totali = 60 piké

3. Renditja e 1éndéve me prioritet sipas drejtimeve té né Shkollén e Mesme Teknike:

L. Makineri, Elektrotekniké, Ndértimtari,

1. Matematiké 25

2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
3. Shkenca natyrore 25

4. Shkenca shogérore 25

II. Ekonomi

1. Matematiké 25

2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
3. Shkenca shogérore 25

4. Shkencat natyrore 25

I11. Bujgési
1. Shkencat natyrore 25
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
3. Matematiké dhe Informatiké 25
4. Shkencat shogérore 25

23 X 1.2=30 pik#
25 x 0.6 =15 piké
25 x 0.4 =10 pike
25 x 0.2 = 5 piké

Totali = 60 piké

25x 1.2 =130 piké

25 x 0.6 =15 pike

25x0.4=10 pike
25 x0.2 = 3§ piks

Totali = 60 piké
25 x 1.2 =30 piké&
25x 0.6 =15 piké
25x 0.4 =10 piké
25% 0.2 = 5 pik&

Totali = 60 piké



Numri i drejtimeve, paraleleve dhe nxénésve té planifikuar pér regjistrim né klasén e X-té
(dhjet&) pér vitin shkollor 2014-2015, Gjimnazi ,,Haxhi Zeka”.

Emri i shkollés | Drejtimet Nr.i Nr.i
paraleleve nxénésve
Gjimnazi Shkenca Natyrore 6 192
»Haxhi Zeka” | Shkenca Soqérore 4 128
Istog Matematiké-Informatiké | 1 32

Numri i drejtimeve, paraleleve dhe nxénésve té planifikuar pér regjistrim né klasén e X-té
(dhjeté) pér vitin shkollor 2014-2015, SHMT,,Mithat Frasheri”

Emri i shkollés Drejtimet Profilet Nr.i Nr.i
paraleleve | nxénésve
SHMT Operator Prodhimi 1 32
»Mithat Frasheri” Metal Punues 1 28
Gurrakoc Makineri Komunikacion Rrugor 1 32
Saldator 1 28
Instalues i Ngrohjes 1 28
Informatiké 2 64
Elektrotekniké | Energjetiké 1 32
Instalues Elektrik 1 28
Ndertimtari Ndertimtar 1 28
Ekonomi Banka e Sigurime 1 32
Bujgesi Hortikultur 1 32




Numri i drejtimeve, paraleleve dhe nxénésve té planifikuar pér regjistrim né klasén e X-té
(dhjet€) pér vitin shkollor 2014-2015, SHMT,,Mithat Frasheri” - »Rudina”Burgu i
Dubravés

Nr.i Nr.i

Emri i shkollés Drejtimet Profilet paraleleve | nxénésve

SHMT Operator Prodhimi 1 17
»Mithat Frasheri”- | Makineri
»Rudina” Saldator 1 17
Burgu i Dubravés

Automekanik 1 17
Instalues i Ngrohjes 1 17
Bujqési Fermer 1 17

. Drejtori i DKA-sé
-+ Agim Haxhiu




